
[별지 제1의 1호 서식]

 (단위 : 천원)  

구  분 내       용 금       액 비      고

합    계 -                          

해 당 사 항 없 음

전 기 말 추 정 미 수 금 명 세 서

세계로 가는  문 '우송대학교'



[별지 제1의 2호 서식]

 (단위 : 천원)  

연월일 금  액

합    계 -                  

차 입 내 역
허가근거 차  입  처 비      고

전기말
잔   액

지   급
이자율

잔존상환
기      간

차기 상환
예  정  액

전 기 말 추 정 차 입 금 명 세 서

해 당 사 항 없 음



[별지 제1의 3호 서식]

구 분 학년별
계열별

정, 현원
인문사회 자연계열 공학계열 예체능계열 기타 계

정원 981 415 470 210 2,076

등록인원 1,008 464.0 567 173 2,212

정원 952 418 540 250 2,160

등록인원 1,121 398.0 798 223 2,540

정원 981 392 550 250 2,173

등록인원 1,015 380 641 198 2,234

정원 997 375 550 260 2,182

등록인원 1,157 341 534 218 2,250

정원 3,911 1,600 2,110 970 8,591

등록인원 4,301 1,583 2,540 812 9,236

정원 74 39 51 16 180

등록인원 190 45 63 33 45 376

정원 24 0 30 0 54

등록인원 73 0 34 0 14 121

정원 98 39 81 16  234

등록인원 263 45 97 33 59 497

정원 4,009 1,639 2,191 986 8,825

등록인원 4,564 1,628 2,637 845 59 9,733

특수대학원

일반대학원

소계

합계

학 년 별 ∙ 학 과 별  학 생 수 명 세 서
(단위: 명)

대    학

1학년

2학년

3학년

4학년

소계

대학원



[별지 제1의 4호 서식]

1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

학부 1학기 전계열 2,212       650            1,528,800      -               -                   1,528,800      

2학기 240          650            156,000         -               -                   156,000         

2,452       1,684,800      -                   1,684,800      

1학기 인문사회 1 1,008       3,513         3,541,284      3,541,284      

 2 1,121       3,523         3,948,773      3,948,773      

 3 1,015       3,525         3,578,107      3,578,107      

4 1,157       3,234         3,741,435      3,741,435      

자연계열 1 464          3,744         1,737,176      1,737,176      

2 398          3,742         1,489,236      1,489,236      

3 380 3,747         1,423,676      1,423,676      

4 341 3,354         1,143,823      1,143,823      

공학계열 1 567          3,708         2,102,436      2,102,436      

2 798          3,708         2,958,984      2,958,984      

3 641          3,708         2,376,828      2,376,828      

4 534          3,607         1,926,164      1,926,164      

예.체능계열 1 173          3,825         661,725         661,725         

2 223          3,825         852,975         852,975         

3 198          3,825         757,350         757,350         

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

학부 1학기 4 218          3,530         769,496         769,496         

9,236        33,009,468     33,009,468     

 2학기 인문사회 1 1,030       3,482         3,586,026      3,586,026      

 2 1,033       3,523         3,639,343      3,639,343      

 3 1,050       3,532         3,708,259      3,708,259      

자연계열 1 427          3,747         1,599,900      1,599,900      

2 366          3,742         1,369,651      1,369,651      

3 350          3,746         1,311,115      1,311,115      

공학계열 1 543          3,708         2,013,444      2,013,444      

2 733          3,708         2,717,964      2,717,964      

3 599          3,708         2,221,092      2,221,092      

예.체능계열 1 178          3,825         680,850         680,850         

2 205          3,825         784,125         784,125         

3 192          3,825         734,400         734,400         

6,706        24,366,169     24,366,169     

여름학기 인문사회 1 909          538            488,827         488,827         

 2 1,011       538            543,804         543,804         

 3 949          539            511,213         511,213         

소  계

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

학부 자연계열 1 418          561            234,366         234,366         

2 359          560            201,129         201,129         

3 343          561            192,398         192,398         

공학계열 1 511          571            291,730         291,730         

2 720          571            411,048         411,048         

3 579          571            330,551         330,551         

예.체능계열 1 156          588            91,775           91,775           

2 201          588            118,248         118,248         

3 178          588            104,718         104,718         

6,334        3,519,807      3,519,807      

겨울학기 인문사회 1 875          533            466,224         466,224         

 2 879          538            472,923         472,923         

 3 894          547            489,054         489,054         

자연계열 1 339          560            189,870         189,870         

2 312          560            174,875         174,875         

3 297          561            166,571         166,571         

공학계열 1 462          571            263,756         263,756         

2 624          571            356,242         356,242         

소  계



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

대   학 겨울학기 3 520          571            296,868         296,868         

예.체능계열 1 152          588            89,422           89,422           

2 174          588            102,364         102,364         

3 173          588            101,776         101,776         

5,701        3,169,945      3,169,945      

 1,684,800       64,065,389     65,750,189     

대학원 1학기 전계열 142          700            99,400           -               -                   99,400           

(일반,특수) 2학기 102          700            71,400           -               -                   71,400           

244          170,800         -                   170,800         

1학기 인문사회 1~4 190          3,950         750,584         750,584         

자연계열 1~4 45            3,291         148,098         148,098         

공학계열 1~4 63            3,258         205,254         205,254         

예.체능계열 1~4 33            3,258         107,514         107,514         

계약학과 1~4 45            3,259         146,635         146,635         

376          1,358,085      1,358,085      

2학기 인문사회 1~4 190          3,950         750,584         750,584         

자연계열 1~4 45            3,291         148,098         148,098         

공학계열 1~4 63            3,258         205,254         205,254         

학부 합계

소  계

소  계

특수
대학원

소  계

특수
대학원



1인당 금액 금  액 1인당 금액 금  액

등  록  금  명  세  서
(단위: 천원)

구 분 학기 계열별 학년 학생수
입  학  금 수  업  료

합  계 비 고

예.체능계열 1~4 33            3,258         107,514         107,514         

2학기 계약학과 1~4 45            3,259         146,635         146,635         

376          1,358,085      1,358,085      

1학기 인문사회 1~6 73            3,891         284,043         284,043         

공학계열 1~6 34            4,512         153,408         153,408         

계약학과 1~6 14            4,513         63,179           63,179           

121          500,630         500,630         

2학기 인문사회 1~6 73            3,891         284,043         284,043         

공학계열 1~6 34            4,512         153,408         153,408         

계약학과 1~6 14            4,484         62,773           62,773           

121          500,224         500,224         

 170,800          3,717,024      3,887,824      

 1,855,600       67,782,413     69,638,013     

대학원 합계

일반
대학원

소  계

소  계

총   계

특수
대학원 소  계



[별지 제1의 5호 서식]

구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

교원 전임 280         12,766,128 45,593

고정수당 근속수당 237         165,240 697

정액급식비 237         369,720 1,560

가족수당 80           57,120 714

학사지도비 103         85,320 828

직책수당 84           258,000 3,071

직급보조비 21           150,600 7,171

연구비 237         1,391,208 5,870

연구보조비 94           144,480 1,537

주택보조수당 36           135,000 3,750

연구개발수당 91           163,800 1,800

산학협력수당 7            162,612 23,230

실적수당 초과강사료 259         300,000 1,158

기타수당 259         849,952 3,282

16,999,180

초빙 153         4,552,388 29,754

고정수당 직책수당 3            34,020 11,340

연구비 153         746,928 4,882

실적수당 초과강사료 153         150,000 980

기타수당 153         551,402 3,604

6,034,738

기타교원 고정수당 기본급 6            341,484 56,914

341,484소    계

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

기본급

기본급

소    계

소    계



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

겸임교원 고정수당 산업체겸임수당 4            35,420 8,855

실적수당 강사료 73           809,178 11,085

844,598

770,000

사학연금부담금 675,000

국민건강보험부담금(사학) 340,000

국민건강보험부담금(국민) 200,000

사학연금 퇴직수당 부담금 65,000

국민연금부담금 300,000

산재 및 고용보험료 170,000

1,750,000

전임 명예퇴직금 320,000

초빙 퇴직연금 및 퇴직급여 680,000

1,000,000

27,740,000

강사료 시간강사 3,435,000

특별강사 520,000

3,955,000

31,695,000

조교 28           353,088 12,610

고정수당 학사지도비 28           10,800 386

직급보조비 28           37,800 1,350

직급수당 28           46,032 1,644

군우대수당 12           18,000 1,500

정액급식비 28           43,800 1,564

소    계

소    계

법정부담금

소    계

퇴직금

교원 합계

시간강사료

특별강사료

합   계

교원+강사 합계

기본급

성과급



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

교통보조비 28           40,200 1,436

명절휴가비 28           14,000 500

28           6,280 224

570,000

직원 정규직 43           1,467,144 34,120

고정수당 장기근속수당 43           41,520 966

가족수당 39           32,400 831

정액급식비 43           67,080 1,560

교통보조비 43           65,760 1,529

학사지도비 43           15,480 360

직급보조비 43           76,620 1,782

시간외근무수당 43           46,224 1,075

직급수당 43           112,548 2,617

직책수당 16           45,900 2,869

관리업무수당 1            5,405 5,405

연구보조비 7            9,480 1,354

명절휴가비 43           75,600 1,758

실적수당 연가보상비 43           33,000 767

일직수당등 기타수당 43           65,464 1,522

2,159,625

계약직 148         2,392,856 16,168

정액급식비 148         230,880 1,560

교통보조비 115         179,400 1,560

학사지도비 115         41,400 360

기본급

소    계

일직수당 등 기타수당

조교 합계

기본급



구분 직급 인원수(A) 인건비총액(B)
1인당 평균액

(B/A)
비고

인   건   비   명   세   서
(단위 : 천원)

항   목

직급보조비 120         152,420 1,270

군우대수당 36           43,200 1,200

직급수당 115         179,149 1,558

직책수당 2            2,880 1,440

명절휴가비 148         83,650 565

실적수당 일직수당등 기타수당  19,540  

3,325,375

170,000

사학연금부담금 144,000

국민건강보험부담금(사학) 183,000

국민연금부담금 160,000

산재 및 고용보험료 78,000

565,000

정규직 명예퇴직금 140,000

계약직 퇴직연금 및 퇴직급여 430,000

570,000

6,790,000

행정인턴 25           307,900 12,316

임시직 15           390,000 26,000

실적수당 기타수당  38,000

735,900

노임 인건비  50,000  

39,840,900총      계

소    계

성과급

소    계

법정부담금

직원 합계

기본급

기본급

소    계

소    계

임시직

퇴직금


































